
 
 

XXVI CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENOR QUINA 2016 
 

LISTADO DE EJEMPLARES INSCRITOS 

 Sección 1  ª -  Hembras 1 año  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 1 FURIA DE MENORCA C-LORD ZOE CABMENSURLE J.A. JUAN GUERRERO TOMAS 

 2 FESTA ALLES XIFONER TB FANTASIA BERNADI SES ARENES DE DALT SRM SES ARENES DE DALT SRM 

 3 FLIPADETA NAP ANIT YCR LORENA TORRES PONS ANTONIO TORRES MASCARO 

 4 FIRMA GSM TRAUS OSIRIDE GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET 

 5 FRANCESA LINARES OR DE NA FONT MM TEDY MANUEL LINARES ORTIZ MANUEL LINARES ORTIZ 

 Sección 2  ª -  Machos 1 año  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 6 FARUC TV ROSTOLL XEILA JAIME FEBRER PONS JORDI TRIAY CAIMARIS  

 7 FALAGUER TV II ROSTOLL PITIUSCA JAIME FEBRER PONS SON MARTORELLET  

 8 FOC I FUM BM LARRY YSG ZOWY MB GANADERIA MILLAN DEL REY ANTONIO BAGUR MOLL  

 9 FOSC FB II TRUC RUMET SITJA BINILLUBET SRM BINILLUBET SRM  

 10 FANTASTIC RM XIFONER TB FUMADA CATERINA MINGORANCE SALORD CATERINA MINGORANCE SALORD  

 11 FELIÇ FB PUDEROS NEMORAL BINILLUBET SRM SINTES COLL  

 Sección 3  ª -  Hembras 2 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 12 ERA TAYSON SC ODESSA YBB PEDRO MARQUES BENEJAM PEDRO MARQUES BENEJAM  

 13 ESPIRA SUROI GALTA GUILLERMO MARQUES GENER GUIEM I TINA SC  

 14 ESPIGA DE BLAT PUDEROS SITJA BINILLUBET SRM BINILLUBET SRM  

 15 ESPUMOSA DUMAN MAYA SG PEDRO MARTI SALORD YEGUADA SANTA GALDANA  

 16 ESPIGA II SUROI ZALEA SC BINISEGUI VELL I NOU ANTONIO BAGUR MOLL  

  



 
 

XXVI CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENOR QUINA 2016 
 

LISTADO DE EJEMPLARES INSCRITOS 

Sección 4  ª -  Machos 2 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 17 ES SUCRER YCR OR DE NA FONT MM GUEDY ANDRES RUIZ GENER JAIME VILLALONGA CARRERAS  

 18 ESPRAY XUBASCO ZIGA GEA BINISUES SRM BINISUES SRM  

 19 ELTON NONTE MALU MD FAMILIA MARQUES TRIAY FAMILIA MARQUES TRIAY  

 20 EDREAM GSM ROSTOLL XIPELLA SG SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 21 EWING VENTOS AMOROSA CP II RAFAEL CAULES CAMPS MIGUEL ANGEL TORRENT FEBRER  

 22 EUCALIPTO LINARES UTOPA TB TEDY MANUEL LINARES ORTIZ MANUEL LINARES ORTIZ  

 Sección 5  ª -  Hembras 3 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 23 DANÇA ALLES KIBUTZ NESPLA SES ARENES DE DALT SRM SES ARENES DE DALT SRM  

 24 DISTINGUIDA LINARES PORIOL TEDY MANUEL LINARES ORTIZ MANUEL LINARES ORTIZ  

 25 DULCINEA GSM II NONTE OSIRIDE GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 26 DANÇAIRE DEL VENT BINIATI-B XARXA DEL VENT FRANCESC MORLA MARQUES FRANCESC MORLA MARQUES  

 Sección 6  ª -  Machos 3 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 27 DRAC DE MENORCA TRUC RUMET URENGA ERMITA LLOC DE MENORCA BARTOLOME MARTÍ PELEGRI  

 28 DARRY SB LARRY YSG PETRA GUILLERMO MARQUES GENER GUIEM I TINA SC  

 29 DELUX C-LORD CELESTER GASPAR SINTES VILLALONGA JAIME ORFILA TUDURI  

 30 DIAMANT NEGRE GSM ROSTOLL XIPELLA SG SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 31 DAN´UP GSM ROSTOLL SONRISA GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 32 DAIMON DUMAN URADA ERMITA PEDRO MARTI SALORD FRANCISCO BUZÓN CONEJERO  

 33 DELICIOS SV SUROI TORTOLA S VIVES SON VIVES SRM SON VIVES SRM  

 34 DE NEGRE GSM ROSTOLL XARLA GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 35 DAVINCHY TB VINAGRETO TB RUANDA BINIGAUS VELL SRM BINIGAUS VELL SRM  



 
 

XXVI CONCURSO MORFOLÓGICO DE CABALLOS DE RAZA MENOR QUINA 2016 
 

LISTADO DE EJEMPLARES INSCRITOS 
 Sección 7  ª -  Hembras 4,5 y 6 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 36 CAVA GSM NAI MJ MERILIN SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 37 CALVARIA TB SOLITARI TB UNICA TB BINIGAUS VELL SRM BINIGAUS VELL SRM  

 38 COPINYA PUTZE TELMA ALPUTZER Y OTRO SRM SES ARENES DE DALT SRM  

 39 CHAKIRA JF ECLIPSE PERDIU JF JUAN ANTONIO FIOL TORRES JUAN ANTONIO FIOL TORRES  

 40 BRILLANTINA LINARES ECLIPSE TONYINA TB MANUEL LINARES ORTIZ MANUEL LINARES ORTIZ  

 41 BONA NIT SV ORIGINAL EB TORTOLA S VIVES SON VIVES OBRES SA SINIA SL MANUEL LINARES ORTIZ  

 42 ANIT YCR ROMERO ROSANA ANDRES RUIZ GENER ANTONIO TORRES MASCARO  

 43 ANELLA TB SOLITARI TB SOCIA BINIGAUS VELL SRM BINIGAUS VELL SRM  

 44 AMAYA FG OEST ROMANA FRM FERNANDO GIBELI FULLANA YEGUADA PEDRO JUANICO  

 Sección 8  ª -  Machos 4,5 y 6 años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 45 CLEIN SC NAI MJ OONA SQ BINISEGUI VELL I NOU BINISEGUI VELL I NOU  

 46 CORPULENT NAI MJ FILI GUILLERMO MARQUES GENER SON MARTORELLET  

 47 CRESPELL SV SUROI TORTOLA S VIVES SON VIVES OBRES SA SINIA SL SON VIVES SRM  

 48 CONAN GEA FUGOS PLATA GANADERIA ELS ALOCS SONIA MASCARO JUANICO  

 49 CALOROS ORLANDO UCRAINA ANTONIO RAMON BOSCH SRM UNID. AGROP. BINIGARBA  

 50 BINIFAELL NONTE LLIBERTAT DE MO LORENZO GIMENEZ PONS LORENZO GIMENEZ PONS  

 51 BLADE YCR OR DE NA FONT MM GUEDY ANDRES RUIZ GENER JAIME VILLALONGA CARRERAS  

 52 BOY DE SON MORRO TITANIC MACEDONIA ANTONIO MARQUES TALTAVULL ANTONIO MARQUES TALTAVULL  

 53 BRUCE DE BINISAFUA BUYO FORMA BINISAFUA DES BARRANC MIKY BORRAS REVETT  

 54 BRINDIS GSM ROSTOLL SONRISA GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 55 BON SOMNI GSM SOMNI OSIRIDE GSM SON MARTORELLET SON MARTORELLET  

 56 AVENC NUREJEV NULA RAFAL RC PREDIO RAFAL DES CAPITA JAUME ROMAN CURSACH  

 57 ALIGOT SF PALAU TELA GANADERIA SON FELIP PEDRO MARQUES FEDELICH  

 58 ABAST LARRY YSG PETRA GUILLERMO MARQUES GENER BINISEGUI VELL I NOU  

 59 ANIBAL GEA NONTE NIT EB GANADERIA ELS ALOCS YEGUADA JAMMA  

 60 ARC II GOYKO ODESSA YBB PEDRO MARQUES BENEJAM PEDRO MARQUES BENEJAM  
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LISTADO DE EJEMPLARES INSCRITOS 
Sección 9  ª -  Hembras de 7 y más años  

DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 61 ZURRAPA TB CURRO PISTOLERA BINIGAUS VELL SRM BINIGAUS VELL SRM  

 62 ZIRCONITA PIONER UISTY PREDIO EGIPTO PERE LLORENS PONS  

 63 ZAMBOMBA DP GUIM DER ONA DE MAO J. MANUEL DE PABLOS JUANEDA ENRIQUE BARBER CARRERAS  

 64 XUBECADA DP GUIM DER ONA DE MAO J. MANUEL DE PABLOS JUANEDA ENRIQUE BARBER CARRERAS  

 65 XIPELLA SG MONTI NA NIT SG GANADERIA SON GORNES SON MARTORELLET  

 66 ODESSA YBB KALIF FR JUGUETONA GABRIEL HAHN PEDRO MARQUES BENEJAM  

 67 GALTA BANDIDO SOFIA GUILLERMO MARQUES GENER GUIEM I TINA SC  

 Sección 10  ª -  Machos de 7 y más años  
DORSAL NOMBRE PADRE MADRE CRIADOR PROPIETARIO 
 68 ZACARIAS TB SOLITARI TB GATA BINIGAUS VELL SRM HARRY FORD  

 69 ZAR BUYO FORMA PAU BOSCH PONS FRANCISCO MARQUES TALTAVULL 

 70 ZAQUIR YCR MALBORO MURTA MD ANDRES RUIZ GENER DANIELA QUANILI  

 71 ZEUS GOYKO TIMBA LLUIS MERCADAL BENEJAM JAKE FORD  

 72 ZAHIR BUYO RONDAE PAU BOSCH PONS PAU BOSCH PONS  

 73 XIFONER TB CURRO DIDA FRANCISCO TRIAY BARBER CATERINA MINGORANCE SALORD  

 74 XURRO FUGOS JANA PREDIO SON ARRET MANUEL LINARES ORTIZ  

 75 URA BUYO FORMA PABLO BOSCH PONS PAU BOSCH PONS  

 76 URGENT GEA FUGOS OLIBA EB GABRIEL ARGUIMBAU CAPÓ ANTONIO SALORD MOLL  

 77 TRAUS OLIVARET BIMBOLLA PABLO BOSCH PONS ENRIQUE BARBER CARRERAS  

 78 TIBI MONTI EURA AGUSTIN MERCADAL SINTES MARIA CARRASCO CARRERAS  

 79 SUROI JUSTI KETI ANTONI MELIA PASCUAL SON VIVES SRM  

 80 SARC KILOCHE FALER ANTONIO SALORD MOLL ANTONIO SALORD MOLL  

 81 OR DE NA FONT MM DUBIN FONT FR MIQUEL MORLA MARQUES PEDRO BARBER PELEGRI  
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LISTADO DE EJEMPLARES INSCRITOS 
 
 Sección 1F   - Caballos y Yeguas de 4 y 5 años  
DORSAL NOMBRE AÑO SEXO PADRE MADRE JINETE / AMAZONA  
 46 CORPULENT 2012 MACHO NAI MJ FILI MAITE VIVÓ MESQUIDA 
 49 CALOROS 2012 MACHO ORLANDO UCRAINA JAVIER SERVERA RAMON 
 50 BINIFAELL 2011 MACHO NONTE LLIBERTAT DE MO  SITO GIMENEZ PONS 
 51 BLADE YCR 2011 MACHO OR DE NA FONT MM GUEDY ANTONI SEGUI SINTES 
 52 BOY DE SON MORRO 2011 MACHO TITANIC MACEDONIA ANTONIO MARQUES CARRERAS 
 53 BRUCE DE BINISAFUA 2011 MACHO BUYO FORMA MIKY BORRAS REVETT 
 54 BRINDIS GSM 2011 MACHO ROSTOLL SONRISA GSM ANTONI MARQUES CARRERAS 
 55 BON SOMNI GSM 2011 MACHO SOMNI OSIRIDE GSM JORDI TRIAY CAYMARIS 

 Sección 2F   - Caballos y Yeguas de 6 o más años  
DORSAL NOMBRE AÑO SEXO PADRE MADRE JINETE / AMAZONA  
 58 ABAST 2010 MACHO LARRY YSG PETRA PERE MARQUES MARQUES 
 59 ANIBAL GEA 2010 MACHO NONTE NIT EB LLUIS FEMENIES TALTAVULL 
 68 ZACARIAS TB 2009 MACHO SOLITARI TB GATA HARRY FORD 
 69 ZAR 2009 MACHO BUYO FORMA FRANCISCO MARQUES PASCUAL 
 70 ZAQUIR YCR 2009 MACHO MALBORO MURTA MD DANIELA QUANILI 
 73 XIFONER TB 2008 MACHO CURRO DIDA JOSE RAMON BOSCH 
 74 XURRO 2008 MACHO FUGOS JANA HARRY FORD 
 76 URGENT GEA 2006 MACHO FUGOS OLIBA EB NANDO SALORD ENRICH 
 77 TRAUS 2005 MACHO OLIVARET BIMBOLLA ENRIC BARBER CARRERAS 
 80 SARC 2004 MACHO KILOCHE FALER NANDO SALORD ENRICH 
 81 OR DE NA FONT MM 2001 MACHO DUBIN FONT FR ANGELA BARBER SERRA 
 82 ALBANO 2010 MACHO JALEO FESTER ONDULADA FRANCISCO MARQUES PASCUAL 
 83 ALAMO HP 2010 MACHO CARINO LIANA PRATS FRANCISCO MARQUES PASCUAL 
 84 ANIS YCR 2010 MACHO BUYO SOROYA ANA MARQUES MOLES 
 85 ZINGLO 2009 MACHO MALBORO PITIUSCA MAITE VIVO MESQUIDA 
 86 ZALDI 2009 MACHO BUYO JANA LLUIS FEMENIES TALTAVULL 
 87 ZARCILLO 2009 MACHO FUGOS FILI MIKY BORRAS REVETT 
 88 XISTOS MM 2008 MACHO JUSTI FONT FR MIQUEL MORLA MARQUÉS 
 89 SIULU N G 2004 MACHO DINGO II RULI LLUC GOMILA FEBRER 
 90 SOLERO 2004 MACHO FAROLET MORA VILLA INES BENITEZ PASCUAL 
 91 OBI 2001 MACHO GOYKO IRIS CRISTINA MARQUES GENER 


